A. M. 6252. — Τούτῳ τῷ ἔτει εἰκοστῷ τετάρτῳ τῆς βασιλείας Λέοντος τοῦ τυράννου καὶ παρανομωτάτου Σύρου (59) ἐκάησαν ἀγοραὶ ἐν Δαμασκῷ ὑπὸ Ἱερακτιῶν (60), καὶ ἐφουρχίσθησαν, καὶ εἰσῆλθεν

A Syriam maximo cum apparatu obire jussit, quod spectaculo et admirationi cunctis exstitit.

A. C. 750. — Hoc anno Suliman filius Isaim Romanam ditionem armis aggressus, castrum coguomente ferreum depopulatus est, ac Eustathium Mariani patricii filium captivum abduxit.

345 A. C. 751. — Hoc anno mense Maio, indictione octava, Suliman eductis hominum nonaginta millibus in Romaniam copias effudit sub ducibus quatuor, quorum summus fuit Gamer, qui cum mille levis armaturæ militibus ad Asiaticæ provinciae varia loca in insidiis considerat, et post eum proximi Melich et Batal cum his mille equitibus circa Acroinum; post hos denique ipse Suliman cum sex myriadibus circa Tyanam Cappadociae. Et ii quidem, qui Asiam et Cappadociam excurrerunt, numerosa virorum, jumentorum et mulierum multitudine collecta, illæsi domos repetierunt, qui vero Melich et Batal ad Acroinum secuti, a Leone et Constantino oppugnati victoribus cessere. Plures etenim cum memoratis ducibus duobus armis periere, octingenti vero supra sexies mille bellatores præcipui fortiter resistentes Synada confugerunt, quo profecti et Sulimani adjuncti, in Syriam redierunt. Eodem etiam anno multi per Africam ab eis cæsi cum ipsius aciei duce, cui nomen fuit Damascenus.

A. C. 752. — Hoc anno, qui Leonis tyranni et scelestissimi Isauri fuit vicesimus quartus, ab Hieracitis igne supposito Damasci tabernæ combustæ, criminis que pœnas illi suspendio dederunt.

VARIÆ LECTIONES.

³⁸ τούτῳ τῷ ἔτει — ἔλαθεν: hæc ex Barberino restituta desunt in regio. (Not. Goari.) ³⁹ μηνὶ Μ. Ἰνδικτ. η' add. ex A. ⁴⁰ στρατ. δ' A, στρ. τς δ' vulg. ⁴¹ μετὰ τούτους A, μετὰ τούτου vulg. ⁴² ἀνδρῶν τε καὶ γυν. καὶ κτηνῶν A, ἀνδρῶν καὶ κτ. καὶ γυν. vulg. ⁴³ ἀβλαβῶς ἀνέστρεψαν A, ἀβλαβεῖς ὑπέστρεψαν. ⁴⁴ ἑξακίσοι a, ὀκτακ. δὲ ὀπλομαχηταὶ A. ⁴⁵ ὀνόματι om. f.

JAC. GOARI NOTÆ.

Arripit tunc, quæ omnino nunc placet, et clavam honorariam, *masse d'honneur*, ex auctoritatibus adductis sententia interpretatur.

(54) Præsentis anni, qui Leonis secundus ac vicesimus est, historiam et laterculum sequens, quo Leonis 23, Isaim 17, Zachariæ 6 et Anastasii CP. episcopi decimus signatur, Regii codicis librarius describere omisit: eadem in Anastasii versione legenda ex Palatino, Peyreziano, et Barberino manuscriptis excerpta, ne lectorem offenderet lacuna, hæc transtulimus. *Miscella*, quasi Regio consentiens, eadem occultat: annorum tamen dispositionem, necnon res a Leonis decimo nono ad secundum et vicesimum ita dissociat et perturbat, ut eum Græcis eodictibus, vel cum Anastasio in concordiam revocare nequeas.

(55) Sic Anastasius, optime: nam indictionis circulus alter cum ipsius Leonis anno primo inceperat. De quo in notis ad pag. 355.

(56) *E quibus prior erat Gamer*; non summus inter eos, ut reddidit interp. Liqueat enim ipsum Sulimanem summum ducem fuisse, qui ex 90,000 60 millia ipse educeret; denaque millia in singulos tres reliquos præsidēs, ad belli levandam molem, ac distrahendas Romanorum vires, uti solet in ejusmodi, ac in dies cernimus, distribuisset: ubi

etiam minus attento interpr. decem, ac viginti millia, mille sunt, ac duo millia. Egregium vero Arabibus exercitus sic angustos educere. **COMBESIS.**

(57) *Reddit Anastasius, quorum dux erat insidiarius in denis millibus latroneulis*: alibi *μονοζῶνους, expeditos* interpretatur, de quo superius in notis ad pag. 359.

(58) *Anast., plures ex his armis ipsis perierunt*, graviore forte armatura, quæ impedimento fuerit ad expediendam fugam, aliudve quod ex pugnandi arte sit. **COMBESIS.**

(59) *Nequissimi Syri, nec bene Isauri*, quod redditum est. Positum id pro Eutylianista, seu Jacobita, quod erant maximam partem Syri, ac audiebant Iconoclastæ; qui et ipsi tollendo imagines, incarnationis veritatem tollerent; quo eos nomine, et ut veros *δοκῆτας* multis exagitat S. Niceph. in Antirrheticis, dignis certe quæ aliquando Latio donata sunt publici juris. **Id.**

(60) Habet Anastasius, a *Racitensibus*: a *Raticensibus** *Miscella*. *Harachites* vocat Abraham Ecchellensis pag. 65. *Harakitas* p. 158 inter Mahometi discipulos privatos sensus tenere, et sectarios haberi, et hic in seditionem versos, declarat *ἄριστος* loco.

Mensis Peritii die vicesimo octavo Edessam civitatem torrens inundavit. Eodem etiam anno terræ motus ingens et tremendus mensis Octobris die vicesimo sexto, indictione nona, feria quarta, hora diei octava Cpoli contigit, quo ecclesiæ et monasteria corruerunt, et e populo plurimi ruinis obruti. Magni quoque Constantini statua Atali portæ imposita cecidit una cum ipso Atalo, et Arcadii columna, tum etiam Theodosii statua portæ nomine Chryse imposita, muri que urbis continentem spectantes, urbes etiam aliæ et pagi per Thraciam, ad hæc Nicomedia in Bithynia, Prænetus et Nicæa, in qua ecclesia unica servata est, considerunt. Nonnullis in locis proprios limites mare deseruit, et menses duodecim motus ille terræ perseveravit. Imperator itaque visa mœnium urbis ruina edictum huiusmodi promulgavit in populum: « Muros urbis reparare vos non valetis, quare nostris administratoribus rem commisimus. Ipsi collatitiam ab unoquoque collectam exigent, ex olocotino nimirum aureo milliarisium argenteum. Imperium vero nostrum summam illam tollet, et una simul mœnium instaurandorum onus. » Inde mos invaluit, ut ceratia duo administratoribus per singula capita conferantur. Erat is annus a mundi conditu et ætate Adami **346** **6248** juxta Romanorum computum, juxta Ægyptios, intellige Alexandrinos, **6232**, a Philippo Macedone **1063**. Igitur a mensis Martii die vigesimo quinto decima quinta indictione ad mensis Junii diem decimum octavum nona indictione Leo imperavit. Tenuit autem imperium annos viginti quatuor,